
Contacto

Teléfono +34 976765500
Fax +34 976765519
Correo Electrónico concursos-hms@salud.aragon.es

Dirección Postal

Paseo Isabel la Católica, 1-3
(50009) Zaragoza España
ES243

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SAS_Z2_2024_PA_47 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-08-2024 a
las 12:45 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Gerencia Sector Sanitario de Zaragoza 2
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=7OMIQOzttNcQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de material sanitario para el Servicio de Angiología y Cirugía Vascular
del Hospital Miguel Servet de Zaragoza

Suministro de material sanitario para el Servicio de Angiología y Cirugía Vascular del Hospital Miguel Servet deDescripción 
Zaragoza
Valor estimado del contrato 1.163.611,76 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 797.795,37 EUR.
Importe (sin impuestos) 692.626,05 EUR.

Clasificación CPV
33184200 - Prótesis vasculares.

Plazo de Ejecución
30 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Revisada la documentación previa a la adjudicación del contrato y encontrada conforme en Mesa de Contratación de
fecha 01/08/2024, se procede a la adjudicación del contrato.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=7OMIQOzttNcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 3.990 EUR.
Precio de la oferta más alta 4.170 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Nº de Lotes: 22

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 22
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 22
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 22

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Lote 1: 22533-32027

Lote 1: 22533-32027Descripción 
Valor estimado del contrato 7.285,07 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 4.770 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.336,35 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

BALT SPAIN MEDICAL, S.L.
NIF B66878398
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

villarroel 52- local
(08011) Barcelona España

Contacto

Teléfono 637811410
Correo Electrónico baltespana@baltgroup.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.990 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 4.389 EUR.

Motivación

Motivación Resolución motivada, mejor proposición.
Plazo fin de recurso: 26/08/2024. 
Fecha del Acuerdo 01/08/2024
Plazo de Formalización Hasta el 02/09/2024

Información Sobre las Ofertas



Precio de la oferta más baja 17.350 EUR.
Precio de la oferta más alta 17.350 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Lote 2: 30800

Lote 2: 30800 Descripción 
Valor estimado del contrato 29.157,02 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 21.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 17.355,37 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Lemaitre Vascular Spain SL
NIF B86117744
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Via Dos Castillas 33, ATICA 5, 1ºA
(28224) Pozuelo de Alarcón España

Contacto

Teléfono +34 911803930
Correo Electrónico cses@lemaitre.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 17.350 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 20.993,5 EUR.

Motivación

Motivación Resolución motivada, mejor proposición.
Plazo fin de recurso: 26/08/2024.
Fecha del Acuerdo 01/08/2024
Plazo de Formalización Hasta el 02/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Lote 3: 48436

Lote 3: 48436 Descripción 



Precio de la oferta más baja 29.500 EUR.
Precio de la oferta más alta 33.150 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Valor estimado del contrato 55.724,63 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 40.135 EUR.
Importe (sin impuestos) 33.169,42 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

PHILIPS IBÉRICA SAU
NIF A28017143
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Maria de Portugal nº1
(28050) MADRID España

Contacto

Teléfono +34 915669174
Correo Electrónico philips.licitaciones@philips.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 33.150 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 40.111,5 EUR.

Motivación

Motivación Resolución motivada, mejor proposición.
Plazo fin de recurso: 26/08/2024.
Fecha del Acuerdo 01/08/2024
Plazo de Formalización Hasta el 02/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Lote 4: 50423

Lote 4: 50423 Descripción 
Valor estimado del contrato 47.815,86 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 31.308 EUR.
Importe (sin impuestos) 28.461,82 EUR.

Lugar de ejecución



Precio de la oferta más baja 28.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 28.000 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Cordis Medical Spain SLU
NIF B02702975
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Avda. General Perón nº 29 planta 16
(28020) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 647301264
Correo Electrónico oficinadelicitacion@cordis.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 28.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 30.800 EUR.

Motivación

Motivación Resolución motivada, mejor proposición.
Plazo fin de recurso: 26/08/2024.
Fecha del Acuerdo 01/08/2024
Plazo de Formalización Hasta el 02/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: Lote 5: 90002197

Lote 5: 90002197 Descripción 
Valor estimado del contrato 30.020,09 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 19.656 EUR.
Importe (sin impuestos) 17.869,1 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España



Precio de la oferta más baja 17.625 EUR.
Precio de la oferta más alta 17.625 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Adjudicado

Adjudicatario

Medtronic Iberica
NIF A28389484
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

MARIA DE PORTUGAL Nº 11
(28050) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 916250400
Correo Electrónico spain.concursos@medtronic.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 17.625 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 19.387,5 EUR.

Motivación

Motivación Resolución motivada, mejor proposición.
Plazo fin de recurso: 26/08/2024.
Fecha del Acuerdo 01/08/2024
Plazo de Formalización Hasta el 02/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 6

Objeto del Contrato: Lote 6: 90004685

Lote 6: 90004685 Descripción 
Valor estimado del contrato 16.133,54 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 11.620 EUR.
Importe (sin impuestos) 9.603,3 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

BECTON DICKINSON, S.A.U.



Precio de la oferta más baja 9.125 EUR.
Precio de la oferta más alta 9.125 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

NIF A50140706
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

CAMINO DE VALDEOLIVA, S/N
(28750) SAN AGUSTÍN DEL GUADALIX España

Contacto

Teléfono +34 918488189
Correo Electrónico concursos@bd.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 9.125 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 11.041,25 EUR.

Motivación

Motivación Resolución motivada, mejor proposición.
Plazo fin de recurso: 26/08/2024.
Fecha del Acuerdo 01/08/2024
Plazo de Formalización Hasta el 02/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 7

Objeto del Contrato: Lote 7: 90004729

Lote 7: 90004729 Descripción 
Valor estimado del contrato 300.200,71 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 196.560 EUR.
Importe (sin impuestos) 178.690,9 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

TERUMO EUROPE ESPAÑA SL
NIF B83524769
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Nanclares de Oca 5-7- Planta Baja. Edificio A2 Plaza
(28022) Madrid España



Precio de la oferta más baja 41.250 EUR.
Precio de la oferta más alta 52.875 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Precio de la oferta más baja 178.690 EUR.
Precio de la oferta más alta 178.690 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Contacto

Teléfono +34 630680593
Correo Electrónico belen.delafiguera@terumo-europe.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 178.690 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 196.559 EUR.

Motivación

Motivación Resolución motivada, mejor proposición.
Plazo fin de recurso: 26/08/2024.
Fecha del Acuerdo 01/08/2024
Plazo de Formalización Hasta el 02/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 8

Objeto del Contrato: Lote 8: 5355

Lote 8: 5355 Descripción 
Valor estimado del contrato 91.636,36 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 66.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 54.545,45 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Motivación Desierto.
Plazo fin de recurso: 26/08/2024.
Fecha del Acuerdo 01/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 9

Objeto del Contrato: Lote 9: 11208

Lote 9: 11208 Descripción 



Precio de la oferta más baja 18.900 EUR.
Precio de la oferta más alta 20.137,5 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Valor estimado del contrato 33.973,13 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 24.468,75 EUR.
Importe (sin impuestos) 20.222,1 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

CARDIVA 2, S.L.
NIF B80601982
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Anabel Segura 11, Bloque A Planta 1ª
(28108) Alcobendas España

Contacto

Teléfono +34 934520155
Correo Electrónico concursosbi@cardiva.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 20.137,5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 24.366,38 EUR.

Motivación

Motivación Resolución motivada, mejor proposición.
Plazo fin de recurso: 26/08/2024.
Fecha del Acuerdo 01/08/2024
Plazo de Formalización Hasta el 02/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 10

Objeto del Contrato: Lote 10: 90005452

Lote 10: 90005452 Descripción 
Valor estimado del contrato 104.132,23 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 75.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 61.983,47 EUR.

Lugar de ejecución



Precio de la oferta más baja 61.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 61.000 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Motivación Desierto.
Plazo fin de recurso: 26/08/2024.
Fecha del Acuerdo 01/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 11

Objeto del Contrato: Lote 11: 90001626

Lote 11: 90001626Descripción 
Valor estimado del contrato 43.699,4 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 31.473,97 EUR.
Importe (sin impuestos) 26.011,55 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Cook España S.L.
NIF B08525073
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

VIA AUGUSTA 2BIS 5A PLANTA
(08006) Barcelona España

Contacto

Teléfono +91 2702691
Correo Electrónico concursos@cookmedical.com

Importes de Adjudicación



Precio de la oferta más alta 0 EUR.Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Precio de la oferta más baja 18.700 EUR.
Precio de la oferta más alta 25.993 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Importe total ofertado (sin impuestos) 25.993 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 31.451,5 EUR.

Motivación

Motivación Resolución motivada, mejor proposición.
Plazo fin de recurso: 26/08/2024.
Fecha del Acuerdo 01/08/2024
Plazo de Formalización Hasta el 02/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 12

Objeto del Contrato: Lote 12: 2847

Lote 12: 2847Descripción 
Valor estimado del contrato 60,06 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 43,25 EUR.
Importe (sin impuestos) 35,75 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Motivación Desierto.
Plazo fin de recurso: 26/08/2024.
Fecha del Acuerdo 01/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 13

Objeto del Contrato: Lote 13: 3780-5612-10929-11213-11225-25724-90001235

Lote 13: 3780-5612-10929-11213-11225-25724-90001235Descripción 
Valor estimado del contrato 40.997,17 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 29.527,7 EUR.
Importe (sin impuestos) 24.403,08 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza



Precio de la oferta más baja 24.157,5 EUR.
Precio de la oferta más alta 28.474 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Motivación Desierto.
Plazo fin de recurso: 26/08/2024.
Fecha del Acuerdo 01/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 14

Objeto del Contrato: Lote 14: 3788

Lote 14: 3788Descripción 
Valor estimado del contrato 101.922,54 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 66.735 EUR.
Importe (sin impuestos) 60.668,18 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

IZASA HOSPITAL, S.L.U.
NIF B08438731
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Plaza de Europa 21
(08908) LHospitalet de Llobregat España

Contacto

Teléfono +34 900800951
Correo Electrónico contratacion@izasamedical.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 60.300 EUR.



Precio de la oferta más baja 60.300 EUR.
Precio de la oferta más alta 182.250 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Importe total ofertado (con impuestos) 66.330 EUR.

Motivación

Motivación Resolución motivada, mejor proposición.
Plazo fin de recurso: 26/08/2024.
Fecha del Acuerdo 01/08/2024
Plazo de Formalización Hasta el 02/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 15

Objeto del Contrato: Lote 15: 11236

Lote 15: 11236Descripción 
Valor estimado del contrato 119.304,31 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 85.927,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 71.014,47 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

EQUIPAMIENTOS SANITARIOS S.A.
NIF A28612075
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

MARTÍN MACHIO, 46
(28002) MADRID España

Contacto

Teléfono 915191060
Correo Electrónico info@equipsa.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 66.690 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 81.021,6 EUR.

Motivación

Motivación Resolución motivada, mejor proposición.
Plazo fin de recurso: 26/08/2024.



Precio de la oferta más baja 1.123 EUR.Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Precio de la oferta más baja 66.690 EUR.
Precio de la oferta más alta 66.690 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Fecha del Acuerdo 01/08/2024
Plazo de Formalización Hasta el 02/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 16

Objeto del Contrato: Lote 16: 90001470

Lote 16: 90001470Descripción 
Valor estimado del contrato 1.887,43 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.359,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.123,47 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

B.BRAUN SURGICAL, SA
NIF A61123782
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

CTRA. TERRASSA, 121
(08191) RUBÍ España

Contacto

Teléfono +34 935866313
Correo Electrónico concursos.surgical@bbraun.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.123 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.358,83 EUR.

Motivación

Motivación Resolución motivada, mejor proposición.
Plazo fin de recurso: 26/08/2024.
Fecha del Acuerdo 01/08/2024
Plazo de Formalización Hasta el 02/09/2024

Información Sobre las Ofertas



Precio de la oferta más baja 1.650 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.650 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Precio de la oferta más alta 14.000 EUR.

Nº Lote: 17

Objeto del Contrato: Lote 17: 90001472

Lote 17: 90001472Descripción 
Valor estimado del contrato 2.318,82 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.670,1 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.380,25 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Motivación Desierto.
Plazo fin de recurso: 26/08/2024.
Fecha del Acuerdo 01/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 18

Objeto del Contrato: Lote 18: 15169

Lote 18: 15169Descripción 
Valor estimado del contrato 7.497,5 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 5.400 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.462,8 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Cook España S.L.



Precio de la oferta más baja 1.080 EUR.Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Precio de la oferta más baja 4.275 EUR.
Precio de la oferta más alta 4.461,75 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

NIF B08525073
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

VIA AUGUSTA 2BIS 5A PLANTA
(08006) Barcelona España

Contacto

Teléfono +91 2702691
Correo Electrónico concursos@cookmedical.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.461,75 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 5.398,72 EUR.

Motivación

Motivación Resolución motivada, mejor proposición.
Plazo fin de recurso: 26/08/2024.
Fecha del Acuerdo 01/08/2024
Plazo de Formalización Hasta el 02/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 19

Objeto del Contrato: Lote 19: 90005065

Lote 19: 90005065 Descripción 
Valor estimado del contrato 1.871,89 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.348,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.114,22 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Motivación Desierto.
Plazo fin de recurso: 26/08/2024.
Fecha del Acuerdo 01/08/2024

Información Sobre las Ofertas



Precio de la oferta más baja 17.500 EUR.
Precio de la oferta más alta 20.500 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Precio de la oferta más alta 1.080 EUR.

Nº Lote: 20

Objeto del Contrato: Lote 20: 90005256

Lote 20: 90005256Descripción 
Valor estimado del contrato 35.658 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 23.347,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 21.225 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

BALT SPAIN MEDICAL, S.L.
NIF B66878398
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

villarroel 52- local
(08011) Barcelona España

Contacto

Teléfono 637811410
Correo Electrónico baltespana@baltgroup.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 17.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 19.250 EUR.

Motivación

Motivación Resolución motivada, mejor proposición.
Plazo fin de recurso: 26/08/2024.
Fecha del Acuerdo 01/08/2024
Plazo de Formalización Hasta el 02/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 21

Objeto del Contrato: Lote 21: 60146



Precio de la oferta más alta 0 EUR.Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Precio de la oferta más alta 0 EUR.Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Lote 21: 60146Descripción 
Valor estimado del contrato 58.800 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 38.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 35.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Motivación Desierto.
Plazo fin de recurso: 26/08/2024.
Fecha del Acuerdo 01/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 22

Objeto del Contrato: Lote 22: 60317

Lote 22: 60317Descripción 
Valor estimado del contrato 33.516 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 21.945 EUR.
Importe (sin impuestos) 19.950 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Motivación Desierto.
Plazo fin de recurso: 26/08/2024.
Fecha del Acuerdo 01/08/2024

Información Sobre las Ofertas



Lugar

DESPACHO JEFA SERVICIO SUMINISTROS

Dirección Postal

PASEO ISABEL LA CATOLICA, 1-3
(50009) ZARAGOZA España

Apertura Sobre C: Oferta Económica y
Propuesta sujeta a Valoración Automática

Apertura sobre oferta económica
El día 27/06/2024 a las 10:00 horas

Dirección Postal

Plaza de los Sitios, 7
(50001) Zaragoza España

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratos Públicos de Aragón
Sitio Web https://www.aragon.es/-/tacpa

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 22
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 22
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 20/05/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/05/2024 a las 14:00
Observaciones: La presentación de ofertas es electrónica y debe realizarse a través de PLACE. Siga las indicaciones de
la "Guía de Servicios de Licitación Electrónica para empresas". Los documentos deberán incorporarse a la oferta
previamente firmados de forma electrónica por el operador económico o su representante. Soporte técnico en:
licitacionE@hacienda.gob.es. Se deberá licitar a la totalidad de las partidas del lote, quedando excluida toda proposición
que en alguna partida supere individualmente el precio máximo de licitación.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://www.aragon.es/-/tacpa


Lugar

DESPACHO JEFA SERVICIO SUMINISTROS

Dirección Postal

PASEO ISABEL LA CATOLICA, 1-3
(50009) ZARAGOZA España

Apertura Sobre A: Documentación
Administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 23/05/2024 a las 10:00 horas

Lugar

DESPACHO JEFA SERVICIO SUMINISTROS

Dirección Postal

PASEO ISABEL LA CATOLICA, 1-3
(50009) ZARAGOZA España

Apertura Sobre B: Propuesta sujeta a
Juicio de Valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 23/05/2024 a las 10:00 horas
Apertura oferta técnica, salvo que la Mesa disponga
otra fecha en apertura sobre Doc. Administrativa.

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Se facilitará previamente enlace para videoconferencia. Fecha sujeta a cambios.

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Hq9HducAfqc2wEh QbcAqug%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 18/04/2024

Fecha de publicación 19/04/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:234819-2024:TEXT:ES:HTML

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Bonificación: descuento en precio unitario
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
Oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Hq9HducAfqc2wEhQbcAqug%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:234819-2024:TEXT:ES:HTML


: 45Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Calidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 20Cantidad Mínima 

ID 0000013916943 |  2024-000846551 | Fri, 02 Aug 2024 12:45:45:209 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
131839667893481552615508090229824303909 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


